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— Afrýjandi W. Ó. Breiðíjörð greiði stefnda 
Oddi GfsJasyni fyrir hönd Örsteds Parkens 
Kuranstalt ennfremur 20 kr. i málskostnað 
fyrir yfirdómi. — 

Dómi þessum skal fullnægja áður liðnar 
séu 8 vikur frá lögbirtingu hans, að viðlagðri 
aðför að lögum. 

Nr. 14/1902: Ben. S. Þórarinsson 
gegn 

Oddi Gíslasyni fyrir hönd H. 
B. Fogtmanns Efterfölger. 

D ó m u r: 
Eftir að kaupmaður Ben. S. Þórarinsson í 

Keykjavik og H. B. Fogtmanns Efterfölger í Kaup-
mannahöfn höfðu haft verzlunarviðskifti í nokkur 
ár, höfðaði Oddur Gíslason málfiutningsmaöur í 
umboði H. B. Fogtmanns Efterfölgers mál gegn 
Ben. S. Þórarinssyni til lúkningar á 115 kr. 78 
aur., sem hinn fyrnefndi taldi til skuldar hjá hin-
um sfðarnefnda, en af sinni hálfu höfðaði Ben. S. 
Þórarinsson gagnsök gegn H. B. Fogtmanns Efter-
fölger til greiðslu & 70 kr. 35 aur., sem hann á 
sina hlið þóttist eiga inni hja H. B. Fogtmanns 
Efterfölger. Málum þessum var ráðið til lykta 
með dómi bæjarþingsréttar í Reykjavlkurkaup-
staðar, uppkveðnum 6. marzm. f. ár, á þá leið, að 
Ben. S. Þórarinsson skyldi greiða Oddi Gíslasyni 
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fyrir hönd H. B. Fogtmanns Efterfölger 35 kr. 28 
aur., með 5°/o vöxtum frá sáttakærudegi til borg-
unardags; svo var hann og fyrir ósæmilegan rit-
hátt dæmdur til að greiða 5 kr. sekt til landssjóðs 
og 5 kr. sekt til fátækrasjóðs Reykjavíkur, ea 
málskostnaður var látinn falla niður bæði i aðal-
málinu og gagnsökinni. — 

Þessum dómi hefir Ben. S. Þórarinsson kaup-
maður áfrýjað til yfirdómsins með stefnu, útgef-
inni 10. maí f. ár, og krattst þess hér fyrir rétt-
inum, að hann verði algjörlega sýknaður af öllura 
kærum og kröfum sækjanda (H. B. Fogtmanns Eft-
erfölger's), og að Oddur Gíslason verði fyrir hans 
hönd dæmdur til að greiða sér 70 kr. 35 aura 
með 6°/o vöxtum t'rá' gagustefnudegi, að sami verði 
dæmdur til að greiða málskostnað fyrir báðum 
réttum alt að 100 kr., eða einhverja hæfllega upp-
hæð eftir réttarins mati, svo og sekt fyrir óþarfa 
málsýfingu og rangar fjárkröfur, og að sektin fyr-
ir ósæmilegan rithátt verði feld niður. — 

Af sinni hálfu hefir málflutningsmaður Oddur 
Gíslason fyrir hönd H. B. Fogtmanns Efteríölger's 
krafist þess, að bæjarþingsdómuiinn verði stað-
festur, og áfrýjandi dæmdur til að greiða máls-
kostnað eftir réttarins mati. — 

Stefndi hefir í héraði lagt fram til réttlæting-
ar skuldakröfu sinni viðskiftareikning (Contocou-
rant) við afrýjanda fyrir árið 1900, og ettir hon-
um gerði hann kröfu til skuldar á hendur áfrýj-
anda að upphæð 115 kr. 78 aur. Áfrýjandi kann-
ast eigi við þessa skuld, með því að hann heldur 
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því fram, að viðskiftareikningur stefnda fyrir árið 
1899, sem hinn reikningurinn er áframhald af, sé 
mjög rangur í ýmsum atriðum, og hefir hann af 
sinni hálfu lagt fram viðskiftareikninga (Conto-
couranta) stefnda fyrir árin 1898 og 1899. Að 
vísu hefir áfrýjandi hinn 3. marz 1900, er hann 
var staddur i Khöfn, greitt stefnda 225 kr. 62 aur., 
sem er nákvæmlega upphæð sú, er stefndi þá 
þóttist eiga hjá honum, en af þessu verður það 
eigi leitt, að áfrýjandi hafi þá viðurkent reikninga 
stefnda rétta, enda eigi sannað, að hann hafi þá 
rannsakað þá; viðskifti þeirra héldu þá áfram eft-
ir sem áður, og um sama leyti eða litlu síðar hef-
ir áfrýjandi pantað hjá stefnda vörur íyrir 233 kr. 
50 aur. Eftir öllum málavöxtum þykir eigi held-
ur ástæða til þess að állta, að áfrýjandi hafi kom-
ið of seint fram með mótmæli sin gegn viðskifta-
reikningnum, svo að hann nú sé útilokaður frá að 
halda þeim fram. Það þykir verða að taka 
skýrslu hans 1 þessu efni til greina um það, að 
hann hafi gert athugasemdir við reikningana svo 
fljótt, Bem honum eftir atvikum var unt. — 

Eftir hinum framlagða viðskiftareikningi fyr-
ir 1898 var skuld áfrýjanda til stefnda hinn 31. 
desbr. 1898 4 kr. 5 aur., en i viðskiftareikningn-
um fyrir 1899 er skuldin talin 1. jan. 1899 22 kr. 
19 aur.; áfrýjandi telur raismuninn, 18 kr. 15 aur., 
sér oftalinn til skuldar, og verður að fallast á 
það, með því að stefndi hefir eigi réttlætt þessa 
skekkju. — Þá er í sama viðskiftareikningi fært 
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áfrýjanda til útgjalda: »Varer «/» 1898 11 kr. 23 
Öre«. Þessar vörur tjáist áfrýjandi aldrei hafa 
beðið um né fengið, og hefir stefndi eig-i hnekt 
þeirri neitan hans. Afrýjandi verður því eigi 
dæmdur til að greiða þessa upphæð. — Þá telur 
áfrýjandi að því, að stefndi hafi 6. marz 1899 
fært sér til inngjalda 59 kr. 90 aur. i staðinn fyr-
ir 60 kr., og sé þar um 10 aura reikningshalla að 
ræða sér í óhag, og hefir þessu ekki verið mót-
mælt. Hinn 12. febr. sama ár segist áfrýjandi 
hafa sent stefnda 2 tómar brennivínstunnur, sem 
eigi hafi verið færðar sér til inntektar, og telur 
hann verð þeirra 9 kr. 60 aur. 14. apríl s. á. 
viðurkennir Fogtmanns Efterfölger að hafa með-
tekið þessar tunnur, telur verð þeirra 10 kr., en 
kostnað við þær (viðgerð og fiutmngskostn.) kr. 
1,65; þó að áfrýjandi hafi mótmælt þessum kostn-
aði, þykir rétt að draga hann frá verði tunnanna, 
því að eigi er ástæða til að efa, að hann hafi á-
fallið, en verð tunnanna að honum frádregnum, 
kr. 8,35, er fært áfrýjanda til inngjalda í viðskifta-
reikningi 14. apríl 189tí. Krafa áfrýjanda að því 
er snertir þessar tunnur verður því ekki til greina 
tekin. — Enn hefir áfrýjandi fundið það að við-
skiftareikningnum, að sér séu þar eigi taldir til 
inngjalda 50 mjölsekkir tómir, sem hann tjáist 
hafa endursent stefnda 1. mai 1899, og sé verð 
þeirra 25 kr., eða 50 aura hver. Það er nú sann-
að i málinu, að stefndi hefir meðtekið þessa 50 
sekki, og kemst hann, Fogtmanns Efterfölger, svo 
að orði um þetta í bréfi til áfrýjanda, dags. 27. 
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mai 1899: »Þar á móti neitar V. Lund (o: mjöl-
salinn) að taka á móti sekkjunum, þar eð það eigi 
sé bans (o: skylda). Eg hefi notað 30 sekki und-
ir rajölið, og hefl þannig 20 sekki eftir«. í»ó að 
stefndi væri verzlunar-umboðsmaður(Commis<sionær) 
áftýjanda, sem hann þá var, þá leiddi eigi þar af, 
að hann væri skyldur til þess að kaupa aftur af 
áfrýjanda umbúðir (Emballage), sem frá honum 
fóru til áfrýjanda utau um verzlunarvörur, nema 
því að eins, að sérstaklega væri samið um það. 
En að svo hafl verið, sést eigi i þessu máli. Stefnda 
hlaut að vera heimilt að nota sekkina, eins og 
hann gjörði, undir annað mjöl, er hann siðar sendi 
áfrýjanda, og að geyma afganginn af þeim til 
frekari ráðstöfunar afrýjanda. Krafa áfrýjanda 
út af sekkjum þessum verður því eigi tekin til 
greina. 

Þar sem undirréttardómurinn hefir að öllu 
leyti tekið til greina kröfu áfrýjanda um niður-
færslu á reikningi stetnda sakir óheimillar verð-
hækkunar A mjöli, og þar sem að öðru Jeyti eigi 
eru fram komnar frekari aðfinslur af hálfu áfrý-
janda við reikninga stefnda, en að framan er talið, 
verða úrslit mólsins þau, að fiá dómskuldinni, 
35 kr. 28 aur., verður eftir framanrituðu að d raga 
kr, 18. 15-fkr. ll,23-}-kr. 0,10, eða alls 29 kr. 48 
aur., og verður samkvæmt þessu að dæma áfrýj-
j anda til að greiða stefnda 5 kr. 80 aur. með 5°/» 
vöxtum frá sUtakærudegi til borgunardags. — 
Eftir atvikum skal málskostnaður falla niður fyrir 
baðum réttum. þ a r sem áfiýjandi hefir í sóknar-
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skjolura sinum fyrir bæjarþingsréttinum viðhaft 
orðin: »afturhluta-sóknarskjal, snúðra, vingl«, og 
hefir verið sektaður fyrir af undirdómaranum, þá 
þykir hann eigi sektar verður fyrir þessi óvið-
kunnanlegu orð, hvorki eftir þýðingu þeirra, né 
sambandi því, er þau voru viðhöfð í. — Kiöfu á-
frýjanda um sekt fyrir þarfliusa málsýfingu á 
hendur stefnda þykir ekki ástæða til að taka til 
greina. 

Þ v l d æ m i s t r é t t v e r a: 
Áfrýjandi Benedikt ö. Þórarinsson greiði 

stefnda Oddi málflutningsmanni Gíslasyni 
fyrir hönd H. B. Fogtmanns Eftirfölger ö kr. 
80 aur. með ð°/o vöxtum frá sáttakærudejíi 
til borgunardags. — Málskostnaður fyrir báð-
um dómum falli niður. Dóminum að full-
nægja innan 8 vikna frá lögbirtingu hans að 
viðlaaðri aðfór að löííum —. 

Mánudaginn 7. septembermánaðar. 
Nr. 32/1903: Hannes ritstjóri Þorsteinsson 

gegn 
Jóni yfirdómara Jenssyni. 

D ó m u r: 
Mál þetta hófðaði Jón yfirdómari Jensson f'yrir 

bæjarþingi Reykjavikur, samkvæmt skipun lands-
höfðingja og að fenginni gjafsókn, gegn ábyri;ðar-
manni blaðsins »Þjóðólfs«, Hannesi Þorsteinssyni, 


